
Rusijos ministras pirmininkas pasirašė dekretą, nustatantį eksporto muitus

kviečiams, miežiams ir kukurūzams.

Dekrete nurodoma, kad nuo 2021 m. vasario 15 d. iki vasario 28 d. kviečiams bus

taikomas 25 EUR/t muitas. Miežiams ir kukurūzams nuo 2021 m. vasario 15 d. iki

kovo 14 d. bus 0 EUR/t. Nuo 2021 m. kovo 1 d. iki birželio 30 d. kviečiams įvedami

padidinti muitai – 50 EUR/t, o nuo 2021 m. kovo 15 d. iki birželio 30 d. miežiams ir

kukurūzams atitinkamai – 10 ir 25 EUR/t.

Nuo 2021 m. vasario 15 d. įsigaliosianti eksporto kvota yra 17,5 mln. t. Už grūdų

eksportą, viršijantį kiekį, bus taikomas 50 proc. muito produkto vertės muitas, bet ne

mažesnis kaip 100 EUR/t.

Pagal minėtą dekretą sprendimas taikomas produktams, eksportuojamiems iš

Rusijos už muitų sąjungos ribų.

Rusija yra viena iš didžiausių kviečių eksportuotojų pasaulyje. Didesni eksporto

muitai turėtų sulėtinti grūdų eksportą iš Rusijos, todėl grūdų kainos pasaulinėje

rinkoje turėtų didėti.

Rusijos vyriausybė skelbia, kad tai padės sumažinti grūdų eksporto apimtis, leis

rinkos dalyviams persiorientuoti nuo žemės ūkio žaliavų pardavimo į žemės ūkio

produktų, turinčių didelę pridėtinę vertę, eksportą.

Šaltinis: zol.ru


